〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

http://industrial.panasonic.com/jp/i/fa_motor.html

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１２年５月２２日

パナソニック株式会社

アプライアンス社

モータビジネスユニット

ブラシレスモータ・アンプ ＭＩＮＡＳ-ＢＬ

ＧＶシリーズ（速度制御） 新発売のお知らせ

拝啓 新緑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件、国内電力消費量の半分以上を占めるモータの消費電力削減に貢献でき、当社サーボモータ

ＭＩＮＡＳ工法を採用した小型・高効率のブラシレスモータＭＩＮＡＳ－ＢＬ ＧＶシリーズを発売いたします。

今後とも、弊社製品のご拡売により一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

－記－

■発売日 ２０１２年６月２０日

■商品の特長

 ・小型・高出力：ＭＩＮＡＳ工法により固定子巻線の占積率をあげたモータ。

 ・速度制御：速度制御範囲３０～４０００ r/min （定格回転速度３０００r/min）、速度比１：１３３

 ・独自センサーの採用により、低速から滑らかな運転

・モータの耐環境性能：ＩＰ６５（軸貫通部とケーブル先端コネクタ部は除く）

 ・回生抵抗外付け（連続した使用には適しておりません）

 ・海外規格取得：欧州ＥＣ指令、ＵＬ規格、韓国電波法（ＫＣマーク）

  ※中国強制製品認証制度（ＣＣＣ）は申請中（２０１２年６月取得予定）

 ・立上げ支援ソフト「ＰＡＮＡＴＥＲＭ for ＢＬ 」による調整工数削減

（波形モニタ、パラメータ設定、アラーム発生状況をパソコンで行えます。）

ブラシレスモータ用パナターム「ＰＡＮＡＴＥＲＭ for ＢＬ」をホームページからダウンロードして

ご利用お願いいたします。パソコンとアンプの接続は、別売のパソコン接続ケーブルが必要です。

・電源接続コネクタの線処理が不要な電源接続ケーブルを同梱したセット品もラインアップ。

■出力レンジ：５０ Ｗ、９０ Ｗ、１３０ Ｗ、 電圧：１００ Ｖ、２００ Ｖ

■品番・価格：品番につきましては、２／３ページ～３／３ページを参照願います。

 ギヤヘッドにつきましては、新Ｇシリーズと共用しております。

 価格につきましては、当社担当セールスまでお問合せください。

■受注形態：仕込品。

■外形寸法・仕様

当社ホームページをご参照ください。

ブラシレスモータ МＩＮＡＳ－ＢＬ ＧＶシリーズ ホームページ

ＵＲＬ：

http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/br-minas-bl-gv/br-minas-bl-gv/minas-bl-gv-catalog.pdf

ご利用お願い申し上げます。                         以上

１／３ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

http://industrial.panasonic.com/jp/i/fa_motor.html

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

■速度制御ＧＶシリーズ

・歯切軸モータ

品番 サイズ（ｍｍ） 出力（Ｗ） 電圧（Ｖ）

MＢＭＵ５ＡＺＡＸ □８０ 50

ＭＢＭＵ９Ａ１ＡＺ 90

ＭＢＭＵ１Ｅ１ＡＺ
□９０

130

100

MＢＭＵ５ＡＺＡＸ □８０ 50

ＭＢＭＵ９Ａ２ＡＺ 90

ＭＢＭＵ１Ｅ２ＡＺ
□９０

130

200

・丸軸モータ

品番 サイズ（ｍｍ） 出力（Ｗ） 電圧（Ｖ）

MＢＭＵ５ＡＺＡＳ □８０ 50

ＭＢＭＵ９Ａ１ＡＳ 90

ＭＢＭＵ１Ｅ１ＡＳ
□９０

130

100

MＢＭＵ５ＡＺＡＳ □８０ 50

ＭＢＭＵ９Ａ２ＡＳ 90

ＭＢＭＵ１Ｅ２ＡＳ
□９０

130

200

・アンプ

品番 出力（Ｗ） 電圧（Ｖ）

MＢＥＧ５Ａ１ＢＣＶ 50

MＢＥＧ９Ａ１ＢＣＶ 90

MＢＥＧ１Ｅ１ＢＣＶ 130

100

MＢＥＧ５Ａ５ＢＣＶ 50

MＢＥＧ９Ａ５ＢＣＶ 90

MＢＥＧ１Ｅ５ＢＣＶ 130

200

・アンプ 電源接続ケーブル同梱

品番 出力（Ｗ） 電圧（Ｖ）

MＢＥＧ５Ａ１ＢＣＶＣ 50

MＢＥＧ９Ａ１ＢＣＶＣ 90

MＢＥＧ１Ｅ１ＢＣＶＣ 130

100

MＢＥＧ５Ａ５ＢＣＶＣ 50

MＢＥＧ９Ａ５ＢＣＶＣ 90

MＢＥＧ１Ｅ５ＢＣＶＣ 130

200

■ギヤヘッド 小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズと同じ （ただし、MX タイプ、MZ タイプ、MY タイプ）

２／３ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

http://industrial.panasonic.com/jp/i/fa_motor.html

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

■オプション

名称  品番 備考＊１

電源コネクタキット 電源コネクタ用 ＤＶ０Ｐ２８７０

１ ｍ ＤＶ０ＰＱ１０００１１０ ★

３ ｍ ＤＶ０ＰＱ１０００１３０ ★

５ ｍ ＤＶ０ＰＱ１０００１５０ ★
モータ延長ケーブル

１０ ｍ ＤＶ０ＰＱ１０００１A1 ★

設定器Ａ アナログ設定用 ＤＶ０Ｐ３５００

１ ｍ ＤＶ０ＰＭ２００６９１０ ★

３ ｍ ＤＶ０ＰＭ２００６９３０ ★
設定器 A 接続

ケーブル
５ ｍ ＤＶ０ＰＭ２００６９５０ ★

設定器Ｂ デジタル設定用 ＤＶ０Ｐ３５１０

１ ｍ ＤＶ０Ｐ３８３１０

３ ｍ ＤＶ０Ｐ３８３３０
設定器Ｂ接続

ケーブル

５ ｍ ＤＶ０Ｐ３８３５０

Ｉ／Ｏコネクタキット 制御信号用 ＤＶ０ＰＭ２００７０ ★

制御信号用ケーブル ２０ cm ＤＶ０ＰＭ２００７６ ★

外部速度設定器 ５ ｋΩ,1/4 W,Ｂ特性 ＤＶ０ＰＭ２００７８ ★

PANATERM for BL＊２ 設定用ソフト (ＤＶ０ＰＭ２００６７) ★

パソコン接続ケーブル PANATERM for BL 用 ＤＶ０Ｐ４１４０

100 V 用,50 Ω,10 W ＤＶ０Ｐ２８９０ ★
外付け回生抵抗

200 V 用,200 Ω,10 W ＤＶ０ＰＭ２００６８ ★

ＤＩＮレール取付ユニット ― ＤＶ０Ｐ３８１１

単相用 ＤＶ０Ｐ４１７０
ノイズフィルタ

三相用 ＤＶ０ＰＭ２００４２

単相用 ＤＶ０Ｐ４１９０
サージアブソーバ

三相用 ＤＶ０Ｐ１４５０

信号用ノイズフィルタ 4 個入り ＤＶ０Ｐ１４６０

ＤＶ０Ｐ２２７
単相用

ＤＶ０Ｐ２２８  リアクトル

三相用 ＤＶ０Ｐ２２０

＊１）備考欄に★印がないものは､他のモータ／アンプのオプションと共用。

＊２）PANATERM for BL はホームページからダウンロードしてください。          以上

３／３ページ